
АДМИНИСТРАЦИЯ 
РУСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2024 № 14-п д. Русановка

О внесении изменений в постановление Администрации Русановского сельского 
поселения Нововаршавского муниципального района Омской области от 29.07.2021 № 44- 
п «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться 
на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»

В связи с вступлением в силу постановления Правительства Российской Федерации 
от 14 декабря 2023 года № 2147 «О внесении изменения в постановление Правительства 
Российской Федерации от 3 декабря 2014 г. № 1300», руководствуясь Уставом 
Русановского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской 
области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подпункт 25 пункта 1.2 административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного 
участка, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельного 
участка и установления сервитута, публичного сервитута», утвержденного 
постановлением Администрации Русановского сельского поселения Нововаршавского 
муниципального района Омской области 29.07.2021 № 44-п «Об утверждении перечня 
видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных 
участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без 
предоставления земельных участков и установления сервитутов», изложить в следующей 
редакции:

«25) размещение временных сооружений и (или) временных конструкций, 
предназначенных для организации стоянки и (или) хранения (нахождения^) велосипедов, 
средств индивидуальной мобильности, различного спортивного инвентаря в пределах 
таких сооружений и (или) конструкций, для размещения которых не требуется 
разрешения на строительство;».

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации 
«Нововаршавский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
Русановского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской 
области и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Русановского сельского поселения 
Нововаршавского муниципального района 
Омской области


